
 

COMUNE DI VALDIERI 
Provincia di Cuneo 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdieri.  Responsabile Procedimento: Bella Marianne  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  
 
 

U F F I C I O  S E R V I Z I O  T E C N I C O  
 

DETERMINA NUMERO 404 DEL 22/08/2024 
 

OGGETTO: 
SERVIZIO DI TELEFONIA FISSA E CONNESSIONE A INTERNET PER LA 
SCUOLA MEDIA SEZIONE STACCATA DI VALDIERI/ENTRACQUE - 
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
 
VISTI:  

 lo Statuto comunale;  
 i decreti del Sindaco n. 6 del 06/10/2021, n. 9 del 16/10/2021, n. 2 del 05/04/2024 e n. 3 del 

17/04/2024 riguardanti la nomina dei Responsabili dei servizi e la loro sostituzione in caso 
di assenza o impedimento;  

 
VISTE:  

 la deliberazione del Consiglio comunale n. 35 del 27/11/2023 di approvazione del D.U.P.S. 
2024/2026 e la deliberazione del Consiglio comunale n. 50 del 28/12/2023 di approvazione 
della nota di aggiornamento;  

 la deliberazione di Consiglio comunale n. 55 data 28/12/2023, esecutiva, con cui è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2024/2026;  

 la deliberazione n. 1 dell’11/01/2024, immediatamente eseguibile, con la quale la Giunta 
comunale ha assegnato le risorse ai Responsabili dei servizi per il triennio 2024/2026, la 
deliberazione n. 42 del 10/05/2024 e la deliberazione n. 63 del 09/08/2024 con le quali 
sono state riassegnate risorse a seguito dei decreti sindacali n. 2 e n. 3/2024; 

 il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;  
 il vigente Regolamento di contabilità; 

 
VISTI: 

 il D. Lgs. n. 267/2000; 
 la legge 13 agosto 2010, n. 136, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  
 il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 - Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici;  

 
RISCONTRATO, inoltre, che il vigente Regolamento di contabilità stabilisce anche alcune 
procedure da rispettare in ordine alle modalità contabili ed operative relative sia agli accertamenti 
ed agli impegni sia organizzative per quanto attiene le tempistiche di liquidazione dei pagamenti 
da trasmettere da parte dei responsabili dei servizi al settore finanziario dell'Ente; 
 



VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 66 del 18 dicembre 2009 che stabilisce le 
misure organizzative idonee a garantire il tempestivo pagamento delle somme dovute a terzi per 
somministrazioni, forniture ed appalti, in via provvisoria ed in attesa dell'emanazione del Decreto 
Ministeriale che fornisca più precise linee guida in materia; 
 
VISTA la determinazione n. 149 del 29/04/2022, si affidava alla Società B.B.Bell S.r.l. con sede in 
Torino il servizio di telefonia fissa e la connessione internet per la scuola media sezione staccata di 
Valdieri/Entracque con nuove offerte che comportavano la diminuzione del canone mensile e 
l’aumento della linea dati, tramite linea radio (migliore modalità di connessione sul territorio) con 
impegno assunto fino al mese di giugno per l’anno 2024; 
 
ATTESO che occorre integrare per il corrente anno 2024 l’impegno di spesa assunto di € 103,00, 
oltre Iva di legge (€. 22,66) per complessivi 125,66, per far fronte ai servizi corrisposti sino al mese 
di dicembre 2024 compreso; 
 
ACQUISITO il codice identificativo di gara C.I.G. n. B2CDD83689; 
 
ACCERTATA la disponibilità effettiva di spesa al cap. 1680/2/2 per l’esercizio 2024; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento 
 

2. di impegnare per complessivi € 125,66 (di cui € 22,66 IVA), al cap. 1680/2/2, codice 04.02.1; 
 

3. di dare atto che la spesa di cui sopra dovrà essere impegnata sul Bilancio di Previsione 2024, 
con imputazione all’esercizio finanziario 2024 in quanto l’esigibilità della spesa ossia la 
prestazione del servizio sarà eseguita nell’anno indicato. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

F.to : GASTALDI MARCO  
 

 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Valdieri, li _______________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 


